viora excogitabuntur? Sapienter divus Hieronymus in *Nal.* cap. I, prophetæ verba sic expendit: « Si stilla indignationis ejus consumit principatus, quid fieret, si tota in nos Dei ira funderetur? Præstet Jesus ut auferatur a nobis cor lapideum. » O votum illius hominis sanctimonia dignum! Quis mihi det ut alta e specula exclamem, sic ut omnes mortales exaudiant: Time-te Dominum omnes, non sancti modo, sed multo magis scelere cooperiti, a dæmonio illusi, vecordes, ingrati: exhorrescite divina judicia, rubensque fulmen, et vibrantem jam manum, in funestum exitum armatam: ne thesauros iracundiæ Dei contemnite, ne commovere stillantem calicem, priusquam perditos oceanus furoris obruat, et exundet ignis: ne augustam Numinis voluntatem inanissimis mundi ludibriis, avaritiæ, libidini posthabete: verum pio timore abjecti et reverentes, Domino gloriæ et majestatis meritum cultum honoremque deferre. Sed quid ago? cur obtrudo verba mea, cum liceat ore sacro divinæ Sapientiæ loqui *Luc.* XII, 5: « Time-te eum, qui, postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam; ita dico vobis, hunc time-te. »

16. ERGO JOB FRUSTRÀ APERIT OS SUUM, ET ABSQUE SCIENTIA VERBA MULTIPLICAT. — Ex jam dictis concludit Eliu et infert verba Jobi fuisse nihil aliud quam vacuos et sine mente sonos, in quibus nihil esset, quod scientiam oleret aut sanam mentem; dicitur autem os suum *aperuisse frustra*, aut quia nihil dixit, quod viri probent prudentes et pii; aut quia, dum petit a tot rerum et corporis incommodis liberari, assequatur nihil: quia lingua petulanti atque impia divinam in se inflammavit iram, neque illam oratione supplicis et morum mutatione placare studet. Imputavit autem Eliu Jobo superbiam, blasphemiam, divinæ providentiæ reprehensionem. Quod si verum foret, profecto verba, quibus ea temeraria asserta protulisset, et vana, et stulta et impia censeri deberent. At error in Eliu interpretamentis inest, quæ correctione indigent; recta quidem multa enuntiavit Eliu, sed non recte; vera quoque multa, sed falso afficta Jobo; multa etiam sincere, sed importune protulit, Jobus quippe ex sapientiæ, pietatis, integritatis capitibus neque recte, neque pie, neque juste accusari, redargui vel sperni potuit: ita Pineda, Sanctius, et alii.

Calamitates hujus vitæ solam pictam sunt respectu futurarum.

Furor Domini in hac vita solum stillat. in altera effunditur.

Vers. 16. Eliu male Jobum redarguit insipientia et impietatis.

CAPUT TRIGESIMUM SEXTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Eliu æquitatem divini judicii tuetur, qui percutit, ut erudiat; loquitur, ut ad se redeant; redeuntes a flagellis liberat. Hortatur itaque Jobum ut se ex animo convertat ad Deum, utpote quem suis sceleribus, ac nominatim injustis pro tribunali sententiis, provocarit ad tantam iram; resipiscenti autem cuncta prospera pollicetur.